
 

                       
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

Железногорского района  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

      
30.05.2025г. №62 

   д. Городное 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Городновского сельсовета от 09.11.2015 года № 84 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными  

услугами граждан в Городновском  сельсовете 

Железногорского района Курской области» 

 

        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

«Государственные программы Российской Федерации, государственные программы субъекта 

Российской Федерации, муниципальные программы», ФЗ от 06.10.2003 № 131 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ, решением Собрания депутатов 

Городновского сельсовета  Железногорского района Курской области от 28.05.2025г. №78 «О 

внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Городновского сельсовета 

Железногорского района от 23.12.2024г. №56 «О бюджете муниципального образования 

«Городновский сельсовет» Железногорского района Курской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов», Администрация Городновского сельсовета 

Железногорского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Городновского 

сельсовета Железногорского района от 09.11.2015 года №84 «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Городновском сельсовете 

Железногорского района Курской области»: 

         1) в паспорте муниципальной программы пункт «Объемы бюджетных ассигнований 

Программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы бюджетных 

ассигнований Программы 

 

Общий объем финансовых средств на реализацию 

мероприятий муниципальной программы на 2015-2027 годы 

ожидается в сумме – 26 855,151 тыс. руб., в том числе за 

счет средств местного бюджета - 26 475,569 тыс. руб.; 

- в 2015 году – 397 тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета- 397 тыс. руб.; 

- в 2016 году  - 237 тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета- 237 тыс. руб.; 

- в 2017 году  - 213,67  тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета- 213,67  тыс. руб.; 

- в 2018 году  - 212,786  тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета- 212,786 тыс. руб.;  

- в 2019 году  - 512,592 тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета- 512,592 тыс. руб.; 

- в 2020 году – 1 300,887 тыс. руб., в том числе за счет 

средств местного бюджета - 921,305 тыс. руб.; 

- в 2021 году – 100,080 тыс. руб., в том числе за счет средств 



 

местного бюджета - 100,080  тыс. руб.; 

 - в 2022 году – 477,098 тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета - 477,098 тыс. руб; 

- в 2023 году – 5 099,516 тыс. руб., в том числе за счет 

средств местного бюджета- 5 099,516 тыс. руб; 

- в 2024 году – 5 304,108 тыс. руб., в том числе за счет 

средств местного бюджета - 5 304,108 тыс. руб; 

- в 2025 году – 6 484,414 тыс. руб., в том числе за счет 

средств местного бюджета - 6 484, 414 тыс. руб; 

- в 2026 году – 3 248 тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета- 3 248 тыс. руб.; 

- в 2027 году – 3 268 тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета- 3 268 тыс. руб. 

 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 

«Благоустройство населенных пунктов сельсовета»  

ожидается в сумме – 26 469,402 тыс. руб., в том числе за 

счет средств местного бюджета - 26 469,402 тыс. руб: 

- в 2015 году – 397  тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета- 397 тыс. руб.; 

- в 2016 году  - 237 тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета- 237 тыс. руб.; 

- в 2017 году  - 213,67 тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета- 213,67  тыс. руб.; 

- в 2018 году  - 212,786 тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета- 212,786 тыс. руб.;  

- в 2019 году  - 512,592  тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета- 512,592 тыс. руб.; 

- в 2020 году – 915,138 тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета– 915,138 тыс. руб.; 

- в 2021году –100,080 тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета- 100,080 тыс. руб.; 

 - в 2022 году – 477,098 тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета - 477,098 тыс. руб ; 

- в 2023 году – 5 099,516 тыс. руб., в том числе за счет 

средств местного бюджета - 5 099,516 тыс. руб ; 

- в 2024 году – 5 304,108 тыс. руб., в том числе за счет 

средств местного бюджета - 5 304,108  тыс. руб; 

- в 2025 году – 6 484,414 тыс. руб., в том числе за счет 

средств местного бюджета - 6 484, 414 тыс. руб; 

- в 2026 году – 3 248 тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета- 3 248 тыс. руб.; 

- в 2027 году – 3 268 тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета- 3 268 тыс. руб. 

 

Общий объем финансирования подпрограммы 2 

«Увековечение памяти погибших на территории Курской 

области при защите Отечества» 

ожидается в сумме – 385,749 тыс.руб., в том числе за счет 

средств местного бюджета - 6,167 тыс. руб: 

- в 2015 году – 0  тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета - 0 тыс. руб; 

- в 2016 году  - 0 тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета - 0 тыс. руб; 



 

- в 2017 году  - 0 тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета - 0 тыс. руб; 

- в 2018 году  - 0   тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета - 0 тыс. руб;  

- в 2019 году  - 0  тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета - 0 тыс. руб; 

- в 2020 году – 385,749 тыс. руб, в том числе за счет средств 

местного бюджета - 6,167 тыс. руб;  

- в 2021 году – 0 тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета-0 тыс. руб; 

- в 2022 году – 0 тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета-0 тыс. руб; 

- в 2023 году – 0 тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета - 0 тыс. руб; 

- в 2024 году – 0 тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета-0 тыс. руб; 

- в 2025 году – 0 тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета-0 тыс. руб; 

- в 2026 году – 0 тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета- 0 тыс. руб.; 

- в 2027 году – 0 тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета- 0 тыс. руб. 

 

         2) В разделе 8 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» абзац 1 изложить в новой редакции: 

 «Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной 

программы на 2015-2027 годы ожидается в сумме – 26 855,151 тыс. руб., в том числе за счет 

средств местного бюджета - 26 475,569 тыс. руб.; 

- в 2015 году – 397 тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета- 397 тыс. руб.; 

- в 2016 году  - 237 тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета- 237 тыс. руб.; 

- в 2017 году  - 213,67  тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета- 213,67  тыс. 

руб.; 

- в 2018 году  - 212,786  тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета- 212,786 тыс. 

руб.;  

- в 2019 году  - 512,592 тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета- 512,592 тыс. 

руб.; 

- в 2020 году – 1 300,887 тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета - 921,305 тыс. 

руб.; 

- в 2021 году – 100,080 тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета - 100,080  тыс. 

руб.; 

 - в 2022 году – 477,098 тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета - 477,098 тыс. 

руб; 

- в 2023 году – 5 099,516 тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета- 5 099,516 

тыс. руб; 

- в 2024 году – 5 304,108 тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета - 5 304,108 

тыс. руб; 

- в 2025 году – 6 484,414 тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета - 6 484, 414 

тыс. руб; 

- в 2026 году – 3 248 тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета- 3 248 тыс. руб.; 

- в 2027 году – 3 268 тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета- 3 268 тыс. руб.». 

 

    3) В паспорте подпрограммы 1 «Благоустройство населенных пунктов сельсовета» 

муниципальной программы пункт «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 



 

 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы  

Общий объем финансирования подпрограммы 1 

«Благоустройство населенных пунктов сельсовета»  ожидается 

в сумме – 26 472,402 тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета - 26 472,402 тыс. руб: 

- в 2015 году – 397  тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета- 397 тыс. руб.; 

- в 2016 году  - 237 тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета- 237 тыс. руб.; 

- в 2017 году  - 213,67 тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета- 213,67  тыс. руб.; 

- в 2018 году  - 212,786 тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета- 212,786 тыс. руб.;  

- в 2019 году  - 512,592  тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета- 512,592 тыс. руб.; 

- в 2020 году – 915,138 тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета– 915,138 тыс. руб.; 

- в 2021году –100,080 тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета- 100,080 тыс. руб.; 

 - в 2022 году – 477,098 тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета - 477,098 тыс. руб ; 

- в 2023 году – 5 099,516 тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета - 5 099,516 тыс. руб ; 

- в 2024 году – 5 304,108 тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета - 5 304,108 тыс. руб; 

- в 2025 году – 6 484,414 тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета - 6 484, 414 тыс. руб; 

- в 2026 году – 3 248 тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета- 3 248 тыс. руб.; 

- в 2027 году – 3 268 тыс. руб., в том числе за счет средств 

местного бюджета- 3 268 тыс. руб. 
 

         4) В разделе 9 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» абзац 1 изложить в новой 

редакции: 

      «Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной 

программы на 2015-2027 годы ожидается в сумме – 26 472,402 тыс. руб., в том числе за счет 

средств местного бюджета - 26 472,402 тыс. руб: 

- в 2015 году – 397  тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета- 397 тыс. руб.; 

- в 2016 году  - 237 тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета- 237 тыс. руб.; 

- в 2017 году  - 213,67 тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета- 213,67  тыс. 

руб.; 

- в 2018 году  - 212,786 тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета- 212,786 тыс. 

руб.;  

- в 2019 году  - 512,592  тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета- 512,592 тыс. 

руб.; 

- в 2020 году – 915,138 тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета– 915,138 тыс. 

руб.; 

- в 2021году –100,080 тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета- 100,080 тыс. 

руб.; 

 - в 2022 году – 477,098 тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета - 477,098 тыс. 

руб ; 

- в 2023 году – 5 099,516 тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета - 5 099,516 

тыс. руб ; 



 

- в 2024 году – 5 304,108 тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета - 5 304,108 

тыс. руб; 

- в 2025 году – 6 484,414 тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета - 6 484, 414 

тыс. руб; 

- в 2026 году – 3 248 тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета- 3 248 тыс. руб.; 

- в 2027 году – 3 268 тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета- 3 268 тыс. руб.». 

      5) Приложения № 1,3,4  к муниципальной программе изложить в новой редакции 

(прилагаются). 

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

       3. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 

Администрации Городновского сельсовета  Железногорского района Курской области в сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава Городновского сельсовета 

Железногорского района                                           А.Н.Троянов 

                                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 1 

                                                                  к муниципальной программе  

                                                                  «Обеспечение доступным и комфортным      
                                                                  жильем и коммунальными услугами граждан   

                                                                   в Городновском сельсовете Железногорского  

                                                                   района Курской области» 

 

 

Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

 «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан  в Городновском сельсовете 

Железногорского района Курской области» 

 
№ 

п/п 

 

Наименование 

показателя 

(индикатора) 

Ед. 

изме-

рения 

Значения показателей 

 

в руб. 

2015 год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан  в Городновском сельсовете Железногорского района Курской 

области» 

Подпрограмма 1 «Благоустройство населенных пунктов сельсовета» 

1 Содержание 

объектов 

уличного 

освещения 

(оплата 

электроэнергии, 

приобретение 

материальных 

запасов, услуги  

по содержанию 

объектов 

уличного 

освещения ) руб. 25 000 48 300 12 053 25 000 80 000 

21 

182,57 205,60 

 

 

 

 

 

 

25 000 

 

 

 

 

 

 

1 654 

000 

 

 

 

 

352 

623,9

5 

 

 

2 500 

000,0

0 

1 000 

000,00  

800 

000,00 

2 Удаление 

сухостойных, 

больных и 

аварийных 

деревьев    шт. 3 3 2 3 3 3 1 3 44 130 150 100 100 

3 Общая площадь 

зеленых зон, на 

которых 

произведен 

покос травы 

га 3 

 

 

 

 

 

 

3 3 3 3 3 3 5 5 15 20 10 10 

 Подпрограмма 2 «Увековечение памяти погибших на территории Курской области при защите Отечества» 

1 Количество 

обустроенных 

мест захоронения 

останков 

погибших при 

защите 

Отечества, 

обнаруженных в 

ходе проведения 

поисковых работ  

 Ед. - - - - - 1 - - - - - - 

2 Количество имен 

погибших при 

защите 

Отечества, 

нанесенных на 

мемориальные 

сооружения 

воинских 

захоронений по 

месту 

захоронения  Ед. - - - - - 85 - - - - - - 

 

 

 

                                                          



 

 

 

                                                                  

 

 

                          
Приложение № 3    

                                                                      к муниципальной программе  

                                                                      «Обеспечение доступным и комфортным      
                                                                   жильем и коммунальными услугами граждан   

                                                                   в Городновском сельсовете Железногорского  

                                                                   района Курской области» 

  

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан  в Городновском сельсовете 

Железногорского района Курской области» 

 

                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Стат

ус 

Наименование 

подпрограммы

, 

 основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Муниц

ипальн

ая 

програ

мма  

 "Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем и 

коммунальными 

услугами 

граждан в 

Городновском 

сельсовете 

Железногорского 

района Курской 

области"  

Администрация 

Городновского 

сельсовета 

Железногорского 

района 

 

001 х 
07 0 00 

00000 
х 397 237 213,67 

212,7

86 

 

 

 

 

51

2,5

92 

1 300,8

87 
100,080 477,098 5099,516 

5304,1

08 

6484,4

14 
3248 3268 

Подпрог

рамма 1 

 

"Благоустройств

о населенных 

пунктов 

сельсовета"  

Администрация 

Городновского 

сельсовета 

Железногорского 

района 

 

001 х 
07 3 00 

00000 
х 397 237 213,67 

212,7

86 

 

 

51

2,5

92 

 

91

5 1

38 

100,080 

477,0

98 

5099,516 

530

4,1

08 

 

64

84,

41

4 

3248 3268 

Основно

е 

меропри

ятие 1.1 

"Благоустройство 

населенных 

пунктов 

сельсовета 

Администрация 

Городновского 

сельсовета 

Железногорского 

района 

 

001 х 
07 3 01 

00000 
х 397 237 

213,6

7 

212,7

86 

51

2,5

92 

91

5 1

38  
100,080 

477,0

98 

5099,516 
5304,1

08 

6484,4

14 
3248 3268 

 
  001 0503 

07 3 01 

С1433 
200 397 237 

213,6

7 

212,7

86 

51

2,5

92   

91

5 1

38  

100,080 

377,0

98 3621,266 
5304,1

08 

6484,4

14 
3248 3268 

 
  001 0503 

07 3 01 

С1433 
400 

0,0

0 
0,00 0,00 0,00 

0,0

0 

0,0

0 
0,00 0,00 1478,250 

0,0

0 

0,0

0 
0,00 0,00 

 
  001 0503 

07 3 01 

П1421 
200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрог

рамма 2 

Увековечение 

памяти 

погибших на 

территории 

Курской области 

при защите 

Отечества 

Администрация 

Городновского 

сельсовета 

Железногорского 

района 

001 х 
07 4 00 

00000 
х 

- - - - - 

38

5,7

49 - - - - - - - 

Основно

е 

меропри

ятия 2.1 

Увековечение 

памяти погибших 

на территории 

Курской области 

при защите 

Отечества 

Администрация 

Городновского 

сельсовета 

Железногорского 

района 

001 х 
07 4 01 

00000 
 

- 

 

- 

 - - - 

38

5,7

49 - - - - - - - 

 
 

 

001 0503 
074 01 

L2990 
200 

- - - - - 

38

5,7

49 - - - - - - - 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 
   Приложение № 4 

                                                                           к муниципальной программе  

                                                                           «Обеспечение доступным и комфортным      
                                                                      жильем и коммунальными услугами граждан 

в Городновском сельсовете  

Железногорского района Курской области» 

 
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, 

местного бюджета и внебюджетных источников финансирования на реализацию муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан  в Городновском сельсовете 

Железногорского района Курской области» 

 

стату

с 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограмм 

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия  

Источник 

ресурсног

о 

обеспече

ния 

в т.ч. по годам (тыс.рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Муницип

альная 

програм

ма 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем и 

коммунальными 

услугами 

граждан  в 

Городновском 

сельсовете 

Железногорского 

района Курской 

области» 

всего 397 237 213,67 212,786 512,592   1 300,887 100,080 477,098 5099,516 5304,108 

 

6484,41

4 

 

3248 3268 

федеральн

ый бюджет  

     330236,34  

   

   

областной 

бюджет 

     49345,66  

   

   

местный 

бюджет  397 237 213,67 212,786 512,592   921,305 100,080 477,098 

5099,51

6 5304,10

8 

6484,41

4 

 

3248 3268 

государств

енные 

внебюджет

ные фонды 

Российской 

Федерации 

         

 

   

территориа

льные 

государств

енные 

внебюджет

ные фонды 

         

 

   

внебюджет

ные 

источники 

         

 

   

Подпро

грамма 

1 

"Благоустройств

о населенных 

пунктов 

сельсовета" 

 

 

 

 

 

 

 

всего 

397 237 213,67 212,786 512,592   915 138 100,080 477,098 

5099,51

6 
5304,10

8 

6484,41

4 

 

3248 3268 

 
федеральн

ый бюджет  

       
 

 
 

   

 

областной 

бюджет 

       

 

 

 

   

 

местный 

бюджет  397 237 213,67 212,786 512,592   915 138 100,080 477,098 

5099,51

6 5304,10

8 

6484,41

4 

 

3248 3268 

 

государств

енные 

внебюджет

ные фонды 

Российской 

Федерации 

        

  

   

 

территориа

льные 

государств

енные 

внебюджет

ные фонды 

        

  

   



 

 

внебюджет

ные 

источники 

        

  

   

Подпро

грамма 

2 

"Увековечение 

памяти 

погибших на 

территории 

Курской области 

при защите 

Отечества " 

 

 

 

 

 

 

 

всего      385,749   

  

   

 
 федеральн

ый бюджет  

     330236,34   

  

   

 
 областной 

бюджет 

     49345,66   

  

   

 
 местный 

бюджет  

     6167,00   

  

   

 

 государств

енные 

внебюджет

ные фонды 

Российской 

Федерации 

        

  

   

 

 территориа

льные 

государств

енные 

внебюджет

ные фонды 

             

 

 внебюджет

ные 

источники 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


